
1/2 
 

Č. j.: VS-95651-2/ČJ-2018-802577 
 

DODATEK č. 1 
ke smlouvě o zařazení odsouzených do práce č. j. VS 23/079/001/2014-25/ZVO/110 

uzavřené v souladu s ust. § 30 odst. 2 zákona č. 169/1999 Sb., o výkonu trestu odnětí svobody 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 
I. 

Smluvní strany 
 
1. Věznice: 
 
ČESKÁ REPUBLIKA 
Vězeňská služba České republiky, se sídlem 
Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4  
Věznice Odolov    
za kterou jedná na základě pověření Č. j. VS-50396-6/ČJ-2016-800020-SP 
ředitel Věznice Odolov, č. p. 41, 542 34 Malé Svatoňovice                                 
Vrchní rada  
plk. Mgr. Tomáš Kubín 
IČ: 00212423 
DIČ: CZ 00212423 
bankovní spojení: ČNB Hradec Králové  
č. účtu: 9021-507045881/0710 
(dále jen „věznice“) 

a 
 
2. Organizace: 

Město Rtyně v Podkrkonoší 
se sídlem: Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, 
IČ: 278238 
zastoupená: Zdeňkem Špringrem, starostou, 
(dále jen „organizace“) 
 
 
 
 
 
uzavírají v souladu s ustanoveními § 30 a násl. zákona č. 169/1999 Sb., o výkonu trestu odnětí 
svobody a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
s ustanoveními § 41 až 45 vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 345/1999 Sb., kterou se 
vydává řád výkonu trestu odnětí svobody, ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek ke 
smlouvě o zařazení odsouzených do práce (dále jen jako „dodatek“). 
 
 
 
 
 
 
 
 



2/2 
 

II.  
Předmět dodatku 

 
V čl. VII. Odměňování odsouzených za práci první odstavec zní: 
 
Práci vykonanou odsouzenými bude věznice odměňovat v souladu s nařízením vlády o výši 
a podmínkách odměňování odsouzených osob v platném znění s tím, že zařazení odsouzených 
do jednotlivých skupin základní složky odměny (případně ohodnocení pracovního výkonu 
a přiznání zákonných příplatků) provede věznice v součinnosti s organizací. Toto zařazení lze 
v průběhu zaměstnávání měnit v souvislosti se změnou charakteru vykonávané práce. 
Organizace se zavazuje uhradit za odsouzeného zařazeného do práce příslušnou částku jeho 
pracovní odměny, sociálního a zdravotního pojištění za zaměstnavatele. Organizace provede 
do prvého následujícího měsíce předání Výkazu pracovní doby včetně docházky a počtu 
odpracovaných hodin za příslušné období. Po vzájemném odsouhlasení provede věznice 
fakturaci hrubých mezd, sociálního a nemocenského pojištění. 
 
V čl. VII. Odměňování odsouzených za práci odst. č. 2 zní: 
 
2. Věznice vystaví vždy k 15. dni každého měsíce zálohovou fakturu na příslušný měsíc ve 
výši 50 % kvalifikovaného odhadu předpokládané fakturace za běžný měsíc. Splatnost 
zálohové faktury je 25. den v daném měsíci. 
 
 
V čl. X. Postup v mimořádných případech se na konec se vkládá nový odstavec, který zní: 
 
4. V případě vzniku pracovního úrazu, který nevyžaduje přivolání rychlé záchranné služby, 
avšak vyžaduje odborné zdravotnické ošetření, doprovodí smluvní subjekt odsouzeného do 
nejbližšího zdravotnického zařízení k ošetření a neprodleně informuje věznici. V součinnosti 
s věznicí bude rozhodnuto o dalším postupu. 
 
  
 
 

III. 
Společná a závěrečná ujednání 

 
1. Ostatní ujednání předmětné smlouvy zůstávají beze změny.  
 
2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou výtiscích, každá ze smluvních stran obdrží jeden.  
 
3. Tento dodatek nabývá účinnosti od 01.01.2019. 
 
 

 
 
V Odolově dne: 07.12.2018. 

 
 
 
 

        vrchní rada                                                       Město Rtyně v Podkrkonoší           
plk. Mgr. Tomáš Kubín                                                     Zdeněk Špringr 
 ředitel Věznice Odolov                                       starosta města 


